no Termo de Referência, Anexo II do Edital do Pregão
Eletrônico nº 90021-2025/COBES.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO.

CONTRATADA: ECCOSAVE SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS LTDA, CNPJ nº
15.623.059/0001-03.

VALOR DO
CONTRATO:

R$ 414.691,20 (quatrocentos e quatorze mil seiscentos e
noventa e um reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13.10.04.126.4002.2818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0

NOTA DE
EMPENHO: 7.928/2026

 

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, situada no
Viaduto do Chá, nº 15, 8º andar, Centro, São Paulo/SP, CEP:

[...]

dos serviços nas mesmas condições ajustadas, durante um período de até 90 (noventa) dias, a fim de
evitar bruscas interrupções.

 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE

4.1. O valor total estimado da presente contratação é de R$ 414.691,20 (quatrocentos e quatorze mil
seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos).

4.2. Todos os custos e despesas necessários à correta execução do Ajuste estão inclusos no preço,
inclusive os referentes à mão de obra, materiais, serviços, equipamentos, ferramentas, instrumentos,
softwares, suporte técnico, encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, obrigações trabalhistas e

[...]

de pessoal, hospedagem, viagens, alimentação, seguros, taxas, impostos, fretes, custos diretos e indiretos
em geral e demais condições de fornecimento necessárias, em decorrência direta e indireta da execução
do objeto deste Contrato.

4.3. Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº 7.928/2026, no valor de
R$ 397.412,40 (trezentos e noventa e sete mil quatrocentos e doze reais e quarenta centavos), onerando
a dotação orçamentária nº 13.10.04.126.4002.2818.3.3.90.40.0000.1.500.9001.0 do orçamento vigente,
respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício subsequente onerar
as dotações do orçamento próprio.